
  

 

Página 1 de 3 
 

 

 
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y UNIVERSIDADES 

 

RESOLUCIÓN DE 22 DE MARZO DE 2017, DE LA DIRECTORA GENERAL DE INNOVACIÓN EDUCATIVA Y 
ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD POR LA QUE SE PUBLICA LA RELACIÓN PROVISIONAL DE CENTROS 
SELECCIONADOS PARA PARTICIPAR EN EL PROGRAMA EDUCATIVO “ITINERARIOS DOCENTES 
AGROALIMENTARIOS” DURANTE EL CURSO ESCOLAR 2016-2017 

 

 

En cumplimiento del apartado décimo de la Resolución de 10 de febrero de 2017, de la Directora 

General de Innovación Educativa y Atención a la Diversidad por la que se convoca el programa 

educativo “Itinerarios Docentes Agroalimentarios”, durante el curso escolar 2016-2017. 

Celebrado el sorteo, según lo establecido en el apartado noveno de la citada Resolución, por el 

que se determina el número de código de centro a partir del cual se ordenarán el resto de 

solicitudes presentadas para la adjudicación de plazas al haber un número de solicitudes 

superior al número de centros previstos, el código de centro extraído es 30007323 y el orden, 

ascendente. 

 

RESUELVO  

1. Publicar en el Tablón de anuncios de la Consejería de Educación y Universidades, la 
lista provisional de centros seleccionados, centros en lista de espera y centros excluidos, 
según se establece en el Anexo de esta Resolución. 

 
2. Contra la presente Resolución se podrán presentar las alegaciones que se estimen 

convenientes en el plazo de 10 días naturales, contados a partir del día siguiente al de 
su publicación. 
 

Documento firmado electrónicamente. 
 

LA DIRECTORA GENERAL DE INNOVACIÓN EDUCATIVA Y ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD 
 

Fdo.: Ana Millán Jiménez 
 

Fi
rm

an
te

:
M

IL
LÁ

N 
JI

M
ÉN

EZ
, A

NA
 M

AR
ÍA

22
/0

3/
20

17
 1

3:
19

:0
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) f

5f
4e

4b
1-

aa
04

-1
9a

c-
76

44
11

28
95

28



  

 

Página 2 de 3 
 

 

ANEXO 
 

Centros seleccionados 
 
 

CÓDIGO NOMBRE DE CENTRO LOCALIDAD MUNICIPIO 
FECHA 

ACTIVIDAD 

30007323 IES LUIS MANZANARES 
TORRE-
PACHECO 

TORRE-
PACHECO 28/04/2017 

30007712 
CPR INF-PRI-SEC NTRA. 
SRA. DEL CARMEN UNION (LA) UNIÓN (LA) 28/04/2017 

30008558 IES RAMON Y CAJAL MURCIA MURCIA 28/04/2017 

30008686 
IES LICENCIADO 
FRANCISCO CASCALES MURCIA MURCIA 28/04/2017 

30008856 
IES D.PEDRO GARCIA 
AGUILERA MORATALLA MORATALLA 05/05/2017 

30008901 IES SIERRA MINERA UNION (LA) UNIÓN (LA) 05/05/2017 

30010024 C.Prv. MONTE AZAHAR 

TORRES DE 
COTILLAS 
(LAS) 

TORRES DE 
COTILLAS 
(LAS) 05/05/2017 

30010152 IES SAN ISIDORO 
DOLORES 
(LOS) CARTAGENA 05/05/2017 

 
 
 

Centros en lista de espera 
 

LISTA 
ESPERA 

CÓDIGO NOMBRE DE CENTRO LOCALIDAD MUNICIPIO 

1 30010577 IES JOSE PLANES MURCIA MURCIA 

2 30010814 
CPR INF-PRI-SEC CRUZ 
DE PIEDRA JUMILLA JUMILLA 

3 30011776 IES BEN ARABI CARTAGENA CARTAGENA 

4 30012276 IES MEDITERRANEO CARTAGENA CARTAGENA 

5 30012288 
IES CAÑADA DE LAS 
ERAS MOLINA DE SEGURA 

MOLINA DE 
SEGURA 

6 30012847 IES VILLA DE ALGUAZAS ALGUAZAS ALGUAZAS 

7 30013530 I.E.S.O. PEDANÍAS ALTAS PACA (LA) LORCA 

8 30013542 IES LA BASILICA ALGEZARES MURCIA 

9 30013554 
IES POETA SÁNCHEZ 
BAUTISTA 

HUERTA DE LLANO DE 
BRUJAS MURCIA 

10 30013566 
IES SANGONERA LA 
VERDE 

SANGONERA LA VERDE O 
ERMITA NUEVA MURCIA 

11 30018539 
CPR INF-PRI-SEC SAN 
AGUSTÍN FUENTE ALAMO 

FUENTE ÁLAMO 
DE MURCIA 

12 30018692 
CPR INF-PRI-SEC 
COLEGIO MONTEPINAR ESPARRAGAL MURCIA 

Fi
rm

an
te

:
M

IL
LÁ

N 
JI

M
ÉN

EZ
, A

NA
 M

AR
ÍA

22
/0

3/
20

17
 1

3:
19

:0
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) f

5f
4e

4b
1-

aa
04

-1
9a

c-
76

44
11

28
95

28



  

 

Página 3 de 3 
 

 

LISTA 
ESPERA 

CÓDIGO NOMBRE DE CENTRO LOCALIDAD MUNICIPIO 

13 30019052 
I.E.S.O. PUEBLOS DE LA 
VILLA FUENTE ALAMO 

FUENTE ÁLAMO 
DE MURCIA 

14 30000316 IES REY CARLOS III AGUILAS ÁGUILAS 

15 30000626 IES VALLE DE LEIVA ALHAMA DE MURCIA 
ALHAMA DE 
MURCIA 

16 30000985 
CPR INF-PRI-SEC AMOR 
DE DIOS BULLAS BULLAS 

17 30001217 CPR INF-PRI-SEC NARVAL CARTAGENA CARTAGENA 

18 30001230 IES EUROPA AGUILAS ÁGUILAS 

19 30009046 C.Prv. LUIS VIVES NONDUERMAS MURCIA 

20 30011855 
IES PRINCIPE DE 
ASTURIAS LORCA LORCA 

 
 
 

 

 

 

 

Fi
rm

an
te

:
M

IL
LÁ

N 
JI

M
ÉN

EZ
, A

NA
 M

AR
ÍA

22
/0

3/
20

17
 1

3:
19

:0
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) f

5f
4e

4b
1-

aa
04

-1
9a

c-
76

44
11

28
95

28


